
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profª. Drª. Maria Berenice Alho da Costa Tourinho 

Reitora 

 

 

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Victorino de França 

Vice-Reitora 

 

 

Profº Ms Adilson Siqueira de Andrade  

Chefe de Gabinete 

 

 

Profº Dr. Jorge Luiz Coimbra de Oliveira  

Pró-Reitor de Graduação 

 

 

Prof. Dr. Osmar Siena 

Pró-Reitor de Planejamento 

 

 

Ivanda Soares da Silva 
Pró-Reitora de Administração 

 

 

Profº Ms. Rubens Vaz Cavalcante 

Pró-Reitor de Cultura, Extensão e Assuntos Estudantis 

 

 

Profº Dr. Ari Miguel Teixeira Ott  

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa 

 

 

Profª. Ms. Andréa Aparecida Cattaneo de Melo  

Assessora de Comunicação 

 

 

 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 3 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nomeação 04 

Outros 05 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 4 

 

 

NOMEAÇÃO 

 

Através da Portaria nº 034/2013/GR/UNIR de 16 de janeiro de 2013. A VICE-REITORA 

NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RONDÔNIA – UNIR, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º, da Lei 

n 7.011, de 08 de julho de 1982, artigo 11º, do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de 

fevereiro de 2011, publicada no DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011,e considerando o 

que consta no Processo nº 23118.002691/2012-14 e 23118.003235/2012-83. RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear para o Cargo Efetivo de Professor do Magistério Superior, conforme consta 

no Edital de Homologação, publicado no DOU nº 94, de 16/05/2012, Seção 3, página 40, os seguintes 

candidatos: 
 

CAMPUS PORTO VELHO 

 

EDITAL 

 

HOMOLOGA-

ÇÃO 

(Publicação no 

DOU) 

DEPARTA-

MENTO 

AREA 

R

EGIM

E 

CLASSE/ 

NIVEL 

CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO 

CODI-GO  

DE  

VAGA 

0006/2011 
16.05.2012 

 

Medicina: 

Pediatria 

T

T-20 

 

A Auxiliar 

Especialista 

 

2º Lugar - REGINALDO 

FERNANDES LOURENÇO 

00709215 

 

0006/2011 

 

 

16.05.2012 

 

Artes: Música 
D

E 

Auxiliar - 

Especialista 

2º Lugar - CLEBER 

MAURICIO DE LIMA 
0920694 

Art. 2º - Nos termos do art. 13, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, fixar o prazo 

máximo de 30 (trinta) dias para a posse, contados da publicação desta portaria. 

§ 1º - A presente nomeação será tornada sem efeito se o candidato nomeado não tomar posse 

no prazo fixado no caput deste artigo (art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112, de 1990). 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 

Através da Portaria nº 035/2013/GR/UNIR de 16 de janeiro de 2013. A VICE-REITORA 

NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RONDÔNIA – UNIR, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º, da Lei 

n 7.011, de 08 de julho de 1982, artigo 11º, do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de 

fevereiro de 2011, publicada no DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011, e considerando o 

que consta no Processo nº 23118.002628/2012-70. RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação de ROSEMBERGUE BATISTA SANTOS, 15° 

Colocado para o Cargo Efetivo de Auxiliar em Administração, Nível de classificação C, Nível de 

Capacitação 1, Padrão de Vencimento I, em regime de 40(Quarenta) horas semanais, código de vaga 

016838 para o Campus de Porto Velho, lotação na Coordenação de Folha de Pagamento, Encargos e 

Benefícios,  conforme consta no Edital de Concurso Público 008/2011 e Edital de Homologação n°. 

003/GR, DOU 05/07/2012, nomeado através da Portaria n°. 1.094/GR, de 0712/2012, publicada no 

DOU n°. 238, seção 2, pág. 11, de 11/12/2012, por não ter se apresentado para tomar posse no referido 

cargo conforme disposto no § 6º, Art. 13 da Lei nº. 8.112 de 11 de dezembro de 1990. 

Art. 2° - Nomear CAMILA FERNANDES FERREIRA DA SILVA, 18ª Colocada para o 

Cargo Efetivo de Auxiliar em Administração, Nível de classificação C, Nível de Capacitação 1, 

Padrão de Vencimento I, em regime de 40(Quarenta) horas semanais, código de vaga 016838 para o 

Campus de Porto Velho, lotação na Coordenação de Folha de Pagamento, Encargos e Benefícios, 

conforme consta no Edital de Concurso Público 008/2011 e Edital de Homologação nº. 003/GR, DOU 

05/07/2012. 

Art. 3° - Nos termos do art. 13, § 1°, da Lei n°. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, fixar o 

prazo máximo de 30 (trinta) dias para a posse, contados da publicação desta portaria. 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 5 

 

 

Parágrafo Único - A presente nomeação será tornada sem efeito se o candidato nomeado não 

tomar posse no prazo fixado no caput deste artigo (art. 13, § 6°, da Lei nº. 8.112, de 1990). 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.  

 

 

OUTROS 

 

Através da Portaria nº 036/2013/GR/UNIR de 16 de janeiro de 2013. A VICE-REITORA 

NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RONDÔNIA – UNIR, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º, da Lei 

n 7.011, de 08 de julho de 1982, artigo 11º, do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de 

fevereiro de 2011, publicada no DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011, e considerando o 

que consta no Memorando nº 004/2013/PROPLAN, PVH, de 10/01/20013 e Despacho nº 03/2013- 

CPPROD, de 15/01/2013. RESOLVE: 

Art. 1º - Excluir, da condição de membro titular da Comissão Permanente de Procedimentos 

Disciplinares - CPPROD, instituída pela Portaria nº 1.006/2012/GR/UNIR, de 14.11.2012, o nome do 

servidor CHARLES DAM SOUZA SILVA, SIAPE nº 1571991, e Incluir o nome do servidor 

FRANCISCO LIMA DE SIQUEIRA JUNIOR, SIAPE nº 0396531. 

Art. 2º - Incluir o nome da servidora ROSANI BARCELOS, SIAPE nº 6396424, na condição 

de 3º membro suplente da CPPROD, em substituição ao servidor FRANCISCO LIMA DE 

SIQUEIRA JUNIOR, SIAPE nº 0396531. 

 

Através da Portaria nº 037/2013/GR/UNIR de 16 de janeiro de 2013. A VICE-REITORA 

NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RONDÔNIA – UNIR, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º, da Lei 

n 7.011, de 08 de julho de 1982, artigo 11º, do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de 

fevereiro de 2011, publicada no DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011, e considerando o 

que consta no Memorando nº s/n, da Profª. Arneide Bandeira Cemin, Brasília, de 07/01/2013. 

RESOLVE: 

Autorizar, a pedido, a prorrogação do afastamento da servidora docente ARNEIDE 

BANDEIRA CEMIN, SIAPE nº 0396637, lotada no Departamento Acadêmico de Ciências Sociais, 

para conclusão do Estágio de Pós-Doutoramento como Pesquisadora Associada da Cátedra de 

Bioética/Programa de Pós-Graduação (Mestrado e Doutorado) em Bioética da Faculdade de Ciências 

da Saúde da Universidade de Brasília - (UNB), no período de 01/01/2013 a 15/02/2013, com ônus 

limitado. 

 

Através da Portaria nº 038/2013/GR/UNIR de 17 de janeiro de 2013. A VICE-REITORA 

NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RONDÔNIA – UNIR, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º, da Lei 

n 7.011, de 08 de julho de 1982, artigo 11º, do Estatuto da UNIR, Portaria n° 210/GR, de 21 de 

fevereiro de 2011, publicada no DOU n° 42, seção 2, p. 13, de 01 de março de 2011, e considerando o 

que consta no Memorando nº 278/2012-DCRM/RM, R. Moura, de 19/12/2012, Despacho 02/2013 - 

CPPROD, de 15/01/2013 e Despacho 003/DASG/PRAD, de 16/01/13. RESOLVE: 

Autorizar a servidora CAROLINA PEREIRA SATHLER PAIXÃO, SIAPE nº 1974130, a 

conduzir o veículo oficial da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no Campus de Rolim de 

Moura, Placa NDK- 2409, de acordo com a categoria de sua CNH, a partir da data da publicação da 

Portaria. 

 

Através da Portaria nº 043/PRAD/UNIR de 17 de janeiro de 2013. A Pró-Reitora de 

Administração da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais e, 

considerando o que consta nas Portarias nºs 1042/GR de 23.11.2012, e 0020/GR/2013, de 

10.01.2013 

considerando as alterações do Art. 12 da Lei nº 11.091/05 pela Lei 12.772/2012, Decretos nºs: 

5824/2006 e 5825/2006, bem como a Portaria MEC nº 009/06. RESOLVE: 

 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 6 

 

 

Art. 1º – Conceder os percentuais de incentivo à qualificação aos servidores ativos e inativos, 

constantes nos Anexos I e II desta Portaria, com base no disposto no art. 41da Lei 12.772/2012 e 

Anexo XVII, a contar de 01/01/2013, que alterou o § 4º do Artigo 12, da lei 11.091/05 e seu Anexo 

IV. 

Art. 2º – Esta publicação entra em vigor na data da publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

ANEXO I 

SERVIDORES ATIVOS COM TITULAÇÃO QUE TERÁ ALTERAÇÃO NO PERCENTUAL DE 

INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO 

Lei 12.772, de 28/12/2012 

SIAPE 

Nº NOME DO SERVIDOR  CLAS. TITULAÇÃO 

NOVA 

TITULAÇÃO 

PERCENT. 

ATÉ 

31/12/12 

PERCENT. 

APÓS 01/01/13 

0703980 Adneia Miranda Gomes D Especialista  27 30 

0396693 Ailza de Medeiros Santos E Especialista  27 30 

1672300 Alba Valeria Saboia Teixeira Lopes E Graduado Especialista 27 30 

1866970 Alex Santana Costa E Especialista  27 30 

0396483 Alexandre Henrique Pereira Rocha C Especialista  27 30 

1521388 

Aline Cristine Galucio do Nascimento 

Santos D Especialista  27 30 

1642288 Aline Wrege Vasconcelos E Especialista  27 30 

6050756 Amilton Diogo da Silva D Graduado  10 25 

1346267 Ana Eulalia Pimentel Fernandes Ribeiro E Especialista  27 30 

1649782 Ana Paula Bernardes Abreu D Especialista  27 30 

1762554 Anderson Roberto Gomes Cardoso E Especialista  27 30 

1459221 Andre Luiz de Souza Freitas E Especialista  27 30 

0041529 Angela Aparecida de Souto Silva D Especialista  27 30 

1086071 Angelica Maria da Cunha Barbosa E Especialista  27 30 

0396458 Antonio dos Reis Amado de Oliveira B Ensino Médio  15 20 

0396419 Antonio Ferreira Neves Filho C Graduado  10 25 

0043760 Ariel Argobe da Costa Brasil D Graduado  5 15 

1967581 Artenia Francisca Costa Martins C Ensino Médio  8 15 

1758513 Bruno Adams Pardo Catiari E Especialista  27 30 

1641859 Carene Dourado dos Santos E Especialista  27 30 

0396808 Carlos Alberto de Lima Siqueira D Graduado  10 25 

0396431 Carlos Pereira de Brito D Graduado  10 25 

1974130 Carolina Pereira Sathler Paixao C Ensino Médio  8 15 

1764061 Caroline Almeida de Andrade E Especialista  27 30 

2900477 Cecilia Vieira Scardueli C Ensino Médio  8 15 

1571991 Charles Dam Souza Silva E Especialista  27 30 

1759896 Claudia Marcia Boritza Reis D Graduado  10 25 

1762269 

Claudia Waleria Carvalho Mendes 

Macena E Graduado Especialista 27 30 

1497310 Cleuson Jansen Herminio Pereira E Especialista  27 30 

1163288 Conceicao Silva Miguel D Especialista  27 30 

1642283 Cristiane de Almeida Anastassioy E Especialista  27 30 

1969224 Cristiano Borges da Silva C Ensino Médio  8 15 

0050762 Dalva Bastos Nogueira D Graduado  10 25 

1650077 Daniela de Souza Moraes D Graduado  10 25 

1516831 Daniela Dourado Santos D Graduado  10 25 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 7 

0396952 Delmira Maria Perin Correia D Graduado Especialista 27 30 

1680503 Diones Clei Teodoro Lopes E Especialista  27 30 

1647495 Douglas Moro Piffer D Especialista  27 30 

6396452 Edima Santos Moitinho Rodrigues D Graduado  10 25 

0051235 Edna Francisca Oliveira Silveira E Especialista  27 30 

0396455 Edvaldo Cardoso Marques B Ensino Médio  10 15 

1646327 Eliane Gemaque Gomes E Graduado Especialista 27 30 

0396750 Eliete Alves de Avelar Campos E Especialista  27 30 

1086043 Elizabete Conceicao Silvino E Especialista  27 30 

0396572 Elmo de Oliveira Magalhaes A Mestre   20 52 

0396486 Ely Lourenco Oliveira Cunha D Especialista  27 30 

0396522 Elza Cavalcante de Oliveira C Ensino Médio  8 15 

1570499 Emanuela Sa Moreira Carvalho D Graduado  5 15 

1572652 Ercilia Souza Araujo E Especialista  27 30 

0041534 Erivaldo Monte Da Silva D Graduado  10 25 

0396567 Eunice Maria Neto E Especialista  27 30 

1890664 Evanderson Sousa Claudino D Graduado  10 25 

0396423 Expedita Fatima Gomes de Figueiredo E Especialista  27 30 

1876902 Fabiany Moraes de Andrade E Especialista  27 30 

1759906 Fabio Leite Dias D Graduado  10 25 

0396520 Fernando Juarez Peres C Ensino Médio  8 15 

0396523 Francileide Figueiredo Pinheiro C Ensino Médio  8 15 

0396467 Francisca Ana Fonseca Ferreira Peres C Ensino Médio  8 15 

0396503 Francisca das Chagas Brandao Castelo C Ensino Médio  8 15 

0396512 Francisca Silva Caldas Dal Molin D Graduado  5 15 

0396450 

Francisca Valesia Ferreira da Silva 

Santos D Especialista  27 30 

0396530 Francisco Jose Pereira Lima C Ensino Médio  8 15 

0396531 Francisco Lima de Siqueira Junior D Especialista  27 30 

0396449 Francisco Raimundo Teixeira B Ensino Médio  10 15 

0396954 Gilberto Gomes Souto E Especialista  27 30 

1848635 Giovane Costa Silva D Graduado  10 25 

0396540 

Glaucia Madalena Vasconcelos de Lima 

Machado C Especialista  27 30 

1576313 Hailton Cesar Alves dos Reis D Especialista  27 30 

0699452 Helga Back de Andrade C Graduado  15 25 

1802175 Humberto Viana da Silva Junior D Graduado  10 25 

0396913 Ivan Clair Cesar Dias Tavares D Graduado  5 15 

0396510 Ivanete Ferreira da Silva C Especialista  27 30 

1661439 Izan Fabricio Neves Calderaro E Especialista  27 30 

0396430 Jacinta Castelo Branco Correia E Doutor   75 75 

6396418 Jaime Stuani C Graduado  15 25 

0396509 Jair de Oliveira Pinheiro C Graduado  15 25 

0396698 Janilson Jose Sales de Oliveira D Especialista  27 30 

1642164 Jaqueline Prestes de Souza E Especialista  27 30 

0396428 Jaqueline Rodrigues de Vasconcelos E Especialista  27 30 

0396451 Jaqueline Streit D Especialista  27 30 

1645990 Jefferson Alencar do Nascimento Vieira D Graduado  10 25 

0396460 Joao Rodrigues dos Passos B Fundamental   5 10 

1689110 Joel Da Silva Cerqueira D Graduado  10 25 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 8 

1885566 Jonatas Dias Ladeira D Graduado  10 25 

0396513 Jony Wilson Pereira dos Santos C Especialista  27 30 

0396487 Jose Alves Feitosa D Graduado  10 25 

0396787 Jose Antonio da Silva C Graduado  15 25 

0396542 Jose Ferreira Costa D Graduado  10 25 

0396445 Jose Pereira Ramos D Especialista  27 30 

0396570 Josefina Aparecida Viana Fialho D Graduado Especialista 27 30 

0050343 Joselita Alves Oliveira D Graduado  10 25 

0396476 Josue Albano Lus D Graduado  10 15 

1966669 Juliana Barroso da Silva C Graduado  10 25 

1642106 Juraci Magalhaes Rodrigues E Especialista  27 30 

1642518 Laercio do Carmo Rodrigues E Graduado Especialista 27 30 

1758221 Laffert Gomes Ferreira da Silva D Especialista  27 30 

1757237 Larissa Helena Barboza Pinheiro D Graduado  5 15 

1107484 Leonir Aparecida Flores C Especialista  27 30 

0396515 Leovegilda Savia Vieira Regis D Graduado  10 25 

0396912 Leozenil Tidori Miamoto Da Silva D Graduado  10 25 

0396538 Lindaura Faria Ribeiro C Especialista  27 30 

6050488 

Lourenco Antonio Savio Rebello das 

Chagas E Especialista  27 30 

0396541 Lucio de Almeida Morais D Graduado  5 15 

1107489 Luiz Back D Especialista  27 30 

6396895 Luiz Fernandes Rodrigues Soares B Ensino Médio  10 15 

0396817 Manuel Along Medeiros Fong E Especialista  27 30 

1762205 Marcilene de Assuncao E Especialista  27 30 

1642280 Marcio Bruno Cavalcante Marques E Graduado Especialista 27 30 

1576077 Marco Aurelio Dausen E Graduado Especialista 27 30 

0396581 Maria Carmosina dos Santos C Ensino Médio  8 15 

0396463 Maria de Fatima do Carmo Alves C Graduado  15 25 

0041533 Maria de Jesus Rosa Passos C Ensino Médio  8 15 

1206889 Maria do Ceu Ferreira Da Silva A Graduado  20 25 

0695236 Maria Estela Felix D Especialista  27 30 

1645970 Maria Helena Souza do Nascimento D Graduado  10 25 

0396501 Maria Izabel da Silva Tavares D Graduado  5 15 

0051240 Maria Judite Lopes Caetano D Especialista  27 30 

0702306 Maria Luiza de Castro D Especialista  27 30 

0696412 Maria Marnizia Nonato da Silva D Graduado  10 25 

0702333 

Maria Santa Rodrigues de Castro do 

Nascimento D Especialista  27 30 

1661704 Marina Castro Passos de Souza Barbosa D Graduado  10 25 

1092665 Marisa da Silva Albuquerque Vieira D Graduado  5 15 

1646680 Marlene da Silva Modesto Deguchi E Graduado Especialista 27 30 

1891003 Marta Helena de Lellis E Especialista  27 30 

1642055 Mirlene Batista Sa E Especialista  27 30 

0396586 Mitiko Konasugawa Pereira D Especialista  27 30 

1967907 Nadia Maria Petroli Pires C Graduado  15 25 

1966887 Nagila da Silva Araujo Bandeira D Graduado  10 25 

1211624 Nestor Ivo Bolsoni C Ensino Médio  8 15 

0697206 Obadias Goncalves D Graduado  10 25 

0396462 Otavio Ribeiro do Nascimento B Ensino Médio  5 15 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 9 

1762241 Querla Mota dos Santos E Especialista  27 30 

0693922 Raimunda Pereira da Silva C Graduado  15 25 

1966880 Raimundo Rosinaldo Facanha Ramos C Ensino Médio  8 15 

6396775 Ramires Brito Onofre E Especialista  27 30 

6754408 Regina Pinheiro do Nascimento D Graduado Especialista 27 30 

0396432 Romualdo Bezerra de Salles D Graduado Especialista 27 30 

0700375 Rosa Maria Carraro C Ensino Médio  10 20 

0693814 Rosaldo de Oliveira Parente D Graduado  10 25 

6396424 Rosani Barcelos C Especialista  27 30 

1825691 Rosiane Carvalho de Jesus D Especialista  27 30 

0697693 Salete Aparecida Chalito de Moura C Ensino Médio  8 15 

1208805 Sebastiao Jose de Souza D Graduado  10 25 

0396507 Selma do Nascimento Oliveira C Ensino Médio  8 15 

1672346 Sezani Morais Goncalves de Carvalho E Especialista  27 30 

0396785 Silvia Regina Fernandes das Neves E Especialista  27 30 

1646315 Sirlaine Galhardo Gomes Costa E Especialista  27 30 

1860470 Solange Ventura Furtado D Especialista  27 30 

1163290 Sonia Aparecida Ribas D Especialista  27 30 

0396514 Sonia Maria Alves Teixeira C Ensino Médio  10 20 

0396439 Sueli Marchetti Kikuchi B Ensino Médio  15 20 

0753648 Suely da Rocha Brasil E Especialista  27 30 

0396805 Terezinha da Silva Oliveira D Graduado  10 25 

0396592 Tiene Medeiros de Castro E Especialista  27 30 

0051239 Valdimiro Alves da Silva C Graduado  10 15 

1642103 Waldenice Freitas do Nascimento E Especialista   27  30 

2877818 Wellington Melo Regis C Ensino Médio  8 15 
ANEXO II 

SERVIDORES INATIVOS COM TITULAÇÃO COM ALTERAÇÃO NO PERCENTUAL DE 

INCENTIVO A QUALIFICAÇÃO 

Lei 12.772, de 28/12/2012 

SIAPE 

Nº NOME DO SERVIDOR  CLASSE TITULAÇÃO 

PERCENTUAL  

ATÈ 31/12/12 

PERCENTUAL 

APÓS 01/01/13 

0050754 

Adelina Ferreira do Nascimento 

Hirschmann C Especialista 27 30 

1093687 Alceu Fabbri D Graduado 5 15 

0051232 Ana Maria Barata Buarque C Especialista 27 30 

0396477 Antonio Placido de Oliveira E Especialista 20 20 

0396697 Auxiliadora Lobato Ugo E Especialista 27 30 

0414064 Carmen Margarida Claros Ramos D Especialista 27 30 

0396779 Celso Afonso da Silva D Graduado 5 15 

0396525 Cleide Maria de Medeiros E Especialista 27 30 

0396720 Diogo Nogueira do Casal E Especialista 27 30 

0350656 Dolores Lopes Marcelino B Ens Fundamental 5 10 

0050504 Edite Nogueira Costa D Graduado 5 15 

0694014 Ednea Chagas Muniz E Especialista 27 30 

0396598 Elza Maria de Lima Marques C Ens Medio 8 15 

0050487 Eulina Ferreira de Aguiar C Especialista 27 30 

0396565 Eva da Silva Albuquerque E Especialista  27 30 

0702938 Francisca Coimbra da Silva da Costa C Ens Medio 8 15 

0053390 Francisca Ramos Lima de Melo E Especialista 27 30 



BOLETIM DE SERVIÇO Nº 06 de 17/01/2013 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 10 

0695104 Graciete Martins de Paula D Graduado 10 25 

0696712 Ilsa Oliveira Pereira D Graduado 10  25 

0396533 Irene Gomes Bezerra D Graduado 10 25 

0693540 Izabel Maria Botelho de Barros Viana E Especialista 27 30 

0396534 Jaciara Isabel Pena de Miranda C Especialista 27 30 

0396735 Joao Bosco Rodrigues Boaventura E Especialista 27 30 

0396599 Jose Freitas Atallah E Especialista 27 30 

0396724 Jose Passos da Costa E Especialista 27 30 

0699751 Julieth Freitas Barbosa C CURSO TÉCNICO 5 10 

0701795 Lidia Molina Tosti D GRADUADO 10 25 

0041530 Lilda Moreira Feitosa E ESPECIALISTA 27 30 

0396621 Luzimar Barbosa Chaves E ESPECIALISTA 27 30 

0396712 Maria das Gracas Assuncao E ESPECIALISTA 27 30 

0711609 Maria das Gracas Leite de Brito C ENS MEDIO 8 15 

0396911 Maria Doralice Vieira Pinho D GRADUADO 10 25 

0396694 Maria Dulce Ferreira C GRADUADO 15 25 

6396583 Maria Edna Pinheiro Ribeiro D GRADUADO  10 25 

0396500 Maria Eunice Roberto Silva D GRADUADO 10 25 

0701568 Maria Eva Fernandes de Lima C ENS MEDIO 8 15 

0396558 Maria Francisca Ferreira da Silva C ENS MEDIO 10 20 

6396898 Maria Rocha de Carvalho E ESPECIALISTA 27 30 

0396602 Marilourdes Freire Passos E ESPECIALISTA 27 30 

0041537 Miriam Cordova Santos D GRADUADO 10 25 

1088419 Nadir Demarchi Ramos E ESPECIALISTA 27 30 

0396590 Plinio Alves de Souza E ESPECIALISTA 27 30 

0051237 Rosa Maria dos Santos de Albuquerque C ESPECIALISTA 27 30 

0698976 Roseli de Oliveira D GRADUADO 10 25 

0396593 Teresinha do Espirito Santo E ESPECIALISTA 27 30 

0396489 Terezinha Maria Oliveira Ramalho D GRADUADO 10 25 

0396847 Waldemarina Vieira de Melo E ESPECIALISTA 27 30 
 


